*2. De Cappa rinaria.*

En plures debrians impendo pocula Bacchi,  
Viniator expressit quæ flavescentibus uvis,  
Pampinus et viridi genuit de palmitæ botris,  
Nectare cauponis complens ex vite tabernam.  
Sic mea turgescent ad plenum viscera musto:  
Et tamen inflatum non vexat crapula corpus,  
Quamvis hoc nectar centenis hauserit urnis.  
Proles sum terræ gliscens in saltibus altis.  
Materiam cuneis sindit sed cultor agrestis,  
Pinus evertens altas et robora ferro.

*3. De Lucifero.*

Somper ego clarum præcedo lumine lumen  
Signifer et Phœbi, iustrat qui limpidus orbem,  
Per cœlum gradiens obliquo tramite fector:  
Eoas partes ad medium [Par., admodum] jubar inde  
fineab*t.*

Finibus Indorum cernunt qui lumina primi  
O felix olim servata lege Tonantis.  
Ileu post hoc cocidi proterva mente superbus,  
Ultio quapropter funestum perculit hostem.  
Sex igitur comites mecum super æthera scandunt,

A Guarus quos poterit per byblos pandere lector.

*4. De Pharo.*

Rupibus in celsis qua tundunt cœrula caues  
Et salis undantes turgescent æquore fluctus [Par.,  
[undantis... ponti];  
Machina me summis construxit molibus ampli.  
Navigeros calles ut pandam classibus index.  
Non maris æquoreos lustrabam remige campos,  
Nec ratibus pontum sulcavam tramite flexo,  
Et tamen immensis errantes fluctibus actos  
Arcibus excelsis signans ad littora duco,  
Flammiger imponens torres in turribus altis,  
Ignea brumales dum condunt sidera nimbi.

**VIII. ÆNIGMATA HENDECASTICIA.**

*1. De Palma arbore, quæ dactylo secunda frondescit.*

Omnipotens rector nata qui cuncta creavit.  
Qui dedit in mundo tam victrix nomen habendum.  
Nomine nempe meo florescit gloria rerum,  
Martyribus nec non dum vincunt prælia mundi  
Edita colestis prensant et præmia vita,  
Frondigeris tegitur bellantum turma coronis,  
Et viridi ramo vicit certamine miles.  
In summo capitï densescit vertice vellus,  
Ex quo multiplicis torqueatur tegmina pepli  
Sic quoque mellifluis escarum pascō saginis,  
Nectare per populos tribuens alimenta ciborum.

*2. De Monocero sive Unicorni.*

Collibus in celsis sævi discrimina Martis,  
Quamvis venator frustra latrante moloaso  
**C**Garriat arte feri contorquens spicula ferri,  
Nil vereor, magnis sed fretus viribus altos  
Belliger impugnans elephantes vulnere sterno,  
Ileu fortuna ferox, quæ me sic arte fecit!  
Dum trucidò grandes et virgine viuor inermi,  
Nam gremium pondens mox pulchra puerpera  
[prendit,

Et voti compos celsam deducit ad urbem.  
Indidit ex cornu nomen mihi lingua Pelasga.  
Sic itidem propria dixerunt voce Latini.